
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
о� o::i 2о2Ч 

№ ,-/g42.(� 
О спасательной службе оповещения и связи 

обеспечения мероприятий гражданской обороны 
городского округа Красногорск 

В соответствии с Федеральными Законами от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской 
обороне», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 26.11.2007 № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в 
Российской Федерации», Законом Московской области от 26.04.2019 № 71/2019-03 «О 
гражданской обороне на территории Московской области», постановлениями 
Правительства Московской области 24.04.2015 № 290/15 ДСП «О комиссиях и 
спасательных службах обеспечения мероприятий гражданской обороны Московской 
области», постановлением администрации городского округа Красногорск от 14.11.2023 
№ 2774/11 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны 
в городском округе Красногорск», постановлением администрации городского округа 
Красногорск от 12.02.2024 № 350/2 «О создании спасательных служб гражданской 
обороны городского округа Красногорск», на основании У става городского округа 
Красногорск и в целях осуществления мер по поддержанию в постоянной готовности к 
применению по предназначению сил и средств гражданской обороны, обеспечению 
мероприятий и действий по защите населения от опасностей, возникающих при военных 
конфликтах и чрезвычайных ситуациях постановляю:

1. Утвердить Положение о спасательной службе оповещения и связи обеспечения
мероприятий гражданской обороны городского округа Красногорск (Приложение № 1 ). 

2. Руководителю спасательной службы оповещения и связи обеспечения
мероприятий гражданской обороны городского округа Красногорск - директору МКУ 
«ЕДДС Красногорск» Мамонтову Д.В.: 

2.1. Организовать разработку документов оперативного планирования спасательной 
службы оповещения и связи обеспечения мероприятий гражданской обороны городского 
округа Красногорск. 

2.2. Совместно с отделом ГО и ЧС администрации определить учреждения, 
организации и предприятия городского округа, создающие нештатные формирования 
спасательной службы оповещения и связи обеспечения мероприятий гражданской 
обороны городского округа Красногорск. 

2.3. Совместно с отделом ГО и ЧС администрации определить потребность, 
обеспечить создание и подготовку нештатных формирований гражданской обороны в 
составе спасательной службы оповещения и связи в целях выполнения мероприятий по 
организации оповещения населения об опасностях, возникающих при военных 

031814 



конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях 

природного и техногенного характера и обеспечению устойчивой связью сотрудников 
руководящего звена администрации и членов штаба гражданской обороны городского 
округа Красногорск. 

2.4. Совместно с отделом ГО и ЧС администрации обеспечить создание запасов 
материальных средств, в том числе технических средств оповещения и связи, другого 
специализированного оборудования и инструментов, измерительной аппаратуры в целях 
выполнения задач по предназначению, а также индивидуальных средств защиты, 
специальной одежды и снаряжения, необходимых для экипировки личного состава 
нештатных формирований спасательной службы оповещения и связи обеспечения 
мероприятий гражданской обороны. 

3. Начальнику отдела гражданской обороны, предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций Варламову М.Н.: 

3 .1. Предоставить руководителю спасательной службы оповещения и связи 
обеспечения мероприятий гражданской обороны городского округа Красногорск: 

- данные по организациям, учреждениям и предприятиям городского округа,
которые продолжают функционировать в особый период и военное время; 

- рекомендуемую потребность нештатных формирований гражданской обороны в
составе спасательной службы оповещения; 

- списки для оповещения должностных лиц в рамках проведения мероприятий
гражданской обороны на территории городского округа Красногорск ( списки уточнять не 
реже одного раза в месяц). 

3.2. Оказать методическую помощь в разработке и подготовке документов 
оперативного планирования спасательной службы оповещения и связи обеспечения 
мероприятий гражданской обороны городского округа Красногорск. 

4. Постановление администрации городского округа Красногорск от 05.08.2020
№ 1395/8 «О спасательной службе оповещения и связи обеспечения мероприятий 
гражданской обороны городского округа Красногорск» признать утратившим силу. 

5. Настоящее постановление разместить в сетевом издании «Интернет-портал
городского округа Красногорск Московской области» по адресу: https://krasnogorsk
adm.ru/. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы городского округа - начальника управления по безопасности Пичугина Р .А. 

Глава городского округа Красногорск Д.В. Волков 

Ю.Г. Никифорова 
\ 

Исполнитель М.Н. Варламов 

Разослано: в дело, прокуратуру, Пичугину Р.А., Варламову М.Н., Мамонтову Д.В. 


